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Weź dotację, zbieraj deszczówkę, oszczędzaj wodę!

EKO

Świetlna tablica wraca na budynek funduszu

Znów ruszył oczekiwany nabór 
na dotacje na wykonanie 
instalacji służących do zbiera-
nia, gromadzenia i zagospo-
darowywania deszczówki. Za 
uzyskane pieniądze można 
zadziałać nie tylko na rzecz 
ekologii i ochrony zasobów 
wody pitnej, ale taż na rzecz 
własnych oszczędności. Bo 
deszczówka zużyta na po-
trzeby gospodarskie to mniej 
poboru wody z sieci – więc 
i mniejsze opłaty

Składanie wniosków jest moż-
liwe od 3 sierpnia. Progra-
mu Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej „Moja Woda” pozwala na 
uzyskanie nawet 6 tysięcy złotych 
dotacji na budowę przydomowych 
instalacji zatrzymujących desz-
czówkę. Na naszym terenie wnioski 
przyjmuje Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.
Dotacja może objąć do 80 proc. 
kosztów kwalifikowanych budowy 
instalacji służącej przydomowej 
retencji. Konkretnie rzecz biorąc 
środki z dotacji można przezna-
czyć na zakup, montaż, budowę 
i uruchomienie instalacji do zbie-
rania wód opadowych, groma-
dzenia deszczówki w zbiornikach 
i tak zwanych „oczkach wodnych”, 
retencjonowania w gruncie i na 
dachach oraz wykorzystywania ze-
branej wody z pomocą pomp, prze-
wodów, filtrów, zraszaczy i innych 
urządzeń. Natomiast nie można 
sobie z tych środków sfinansować 
zakup rynien czy rur spustowych. 
Są też wymagania co do wielkości 
zbiorników na deszczówkę – mu-
szą mieć co najmniej 2 metry sze-
ścienne pojemności.
Do złożenia wniosków trzeba się 
posłużyć narzędziami dostępnymi 
na portalu beneficjenta (portal.

wfosigw.katowice.pl). Są tam też 
instrukcje dotyczące samego skła-
dania wniosku, a także tego, na co 
można potem przeznaczyć środ-
ki. Gotowy wniosek przesyła się 
elektronicznie, ale trzeba też go 
autoryzować za pośrednictwem 
Platformy Usług Administracji Pu-
blicznej ePUAP lub przez wysłanie 
podpisanych dokumentów w for-
mie papierowej.
Nabór wniosków jest okazją dla 
wszystkich, którzy lubią sięgać po 
rozwiązania pożyteczne, oszczędne 
i po prostu logiczne. Zaintereso-
wanie zawsze jest duże. Na pewno 
warto nie odkładać decyzji i zająć 
się wnioskiem niezwłocznie, bo 
zastrzeżono, że nabór może zostać 
wstrzymany i zakończony wcze-
śniej. Skoro jest ogromne zainte-
resowanie – to trudno się dziwić. 
Wielu chce dostać pieniądze, za 
które zbuduje instalacje, dzięki 
którym będzie dodatkowo oszczę-
dzać na wodzie. W końcu desz-
czówka nada się do podlewania 

ogródka, zraszania trawnika, my-
cia chodnika – czy w ogóle jako 
woda potrzebna do sprzątania 
i czyszczenia. Można by się nawet 
pokusić o jej wykorzystanie tam, 
gdzie czysta woda potna z kranu 
to marnotrawstwo – jak choćby 

wszelkie spłuczki. Pomysłów może 
być wiele. Okazja dostania pienię-
dzy na pożyteczne sprawy, do tego 
takie, które pozwolą na oszczędno-
ści – jest wyśmienita. Tylko korzy-
stać. (jar)

Deszczówka to sporo wody dobrej do wielu celów, której szkoda marnować. 
Tym bardziej wtedy, gdy rozdają pieniądze na jej magazynowanie i używanie. 
Kolejny zysk to oszczędność na wydatkach na wodę pitną. Po prostu trudno 
znaleźć coś innego niż zalety takiej propozycji.
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aktualny stan powietrza, w tym: 
poziom pyłu zawieszonego, dwu-
tlenku siarki i azotu, tlenku azotu 
i ozonu. Poza tym także – jaka jest 
pogoda: temperatura, wiatr, ciśnie-
nie i wilgotność powietrza. Poda-
wana jest również data i godzina.
- Wiele osób pytało nas czy ta-
blica wróci na swoje miejsce, ale 
mało kto wie, że była ona własno-
ścią Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska, a fundusz 
udostępniał tylko powierzchnię 
budynku. Inspektorat zdemonto-
wał tablicę, a teraz ta obecnie za-
instalowana jest naszą własnością. 
Będziemy na niej wyświetlali także 
ważne informacje dla beneficjen-
tów – o aktualnych programach 
realizowanych przez fundusz – 
wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.
Tablica, która przez lata wisiała na 
budynku katowickiego WFOŚiGW, 
ze względu na upływ czasu została 
zdemontowana przez jej właścicie-
la, czyli WIOŚ. Jednak w związku 
z tym, że przez lata mieszkańcy 
przyzwyczaili się do jej obecności 
i do odczytywania na własne po-
trzeby ekologicznych informacji 
zamieszczanych w czasie rzeczywi-
stym, podjęto decyzję o jej ponow-
nym zainstalowaniu na budynku 
WFOŚiGW w Katowicach – na 
rogu ulic Plebiscytowej i Jagielloń-
skiej. (red. jar)

Po trwającej ponad rok 
przerwie na budynku Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach, na rogu ulic 
Plebiscytowej i Jagiellońskiej, 

ponownie zawisła nowo-
czesna ledowa ekotablica 
informacyjna

Tego rodzaju tablice są obec-
ne w przestrzeni publicz-
nej wokół nas. Pomagają 

zorientować się, jaki jest aktualnie 
stan powietrza. Tablica na siedzibie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach pozwala odczytać 
takie informacje. Jak zauważają 
służby prasowe WFOŚiGW – ekran 

świetlny na budynku funduszu od 
lat jest jednym z najbardziej wi-
docznych elementów krajobrazu 
centrum Katowic.
Informacje na tablicy zmieniają 
się co kilkanaście sekund. Można 
z nich dowiedzieć się m.in. jaki jest 

Nowa tablica pozwala odczytać dane o jakości powietrza. Dodatkowo prezentowana jest informacja na temat pogody.
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